
  

 
Mgr. Olga Stanley 
Manažerka komunikace 
Tel: +420 606 638 233 

Email: olga_stanley@rossmann.cz  
ROSSMANN, spol. s r.o. | Na Pankráci 1683/127 | 140 00 Praha 4 | Česká republika | www.rossmann.cz 

 

ROSSMANN se stal hlavním dárcem pro nový babybox 

v Podolské porodnici 

18. března 2024 

 

Síť drogerií ROSSMANN se stala v rámci svého dlouhodobého charitativního projektu KDE 

SRDCE POMÁHÁ hlavním dárcem pro pořízení pátého pražského babyboxu, který bude vůbec 

prvním na Praze 4. Babybox byl na konci února letošního roku instalován v areálu Ústavu pro 

péči o matku a dítě známého jako Podolská porodnice. Tuto sobotu 16. března proběhlo jeho 

slavnostní zprovoznění.   

 

V pořadí 88. babybox v České republice je umístěn u hlavního vstupu do areálu Ústavu pro péči o matku 

a dítě, ve které se každoročně narodí přes 4 000 dětí. „Věříme, že každý nový babybox má potenciál 

zachránit nevinný dětský život a jsme hrdí, že můžeme podporovat tento smysluplný projekt,“ říká Olga 

Stanley, manažerka komunikace sítě drogerií ROSSMANN. Ze strany drogerie ROSSMANN se 

zdaleka nejedná o první pomoc tímto směrem. V rámci charitativního projektu KDE SRDCE POMÁHÁ 

spolu se svými zákazníky přispěla drogerie ke zprovoznění již pěti babyboxů v rámci celé České 

republiky.  

 

Slavnostního otevření nového pražského babyboxu se zúčastnil zakladatel babyboxů v České republice 

Ludvík Hess, Zdeněk Juřica coby zástupce společnosti MONTEL vyrábějící babyboxy a ředitel Ústavu 

pro péči o matku a dítě doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., který v sobotu 16. března zároveň oslavil 

významné životní jubileum v podobě sedmdesátých narozenin. „V Ústavu pro péči o matku a dítě věříme 

a víme, že život je největším darem. Naším posláním je přivádět nové životy na svět a zachraňovat 

každý z nich. Otevření babyboxu v Ústavu pro péči o matku a dítě představuje další krok k naplnění 

našeho poslání a naší smysluplné práce pro společnost,“ komentuje doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, 

CSc. 

 

„Za necelých 19 let pomohly babyboxy vstoupit do nového života 262 odloženým děťátkům, z toho 

v Praze jich bylo 47 a já jsem velmi vděčný a děkuji za dlouhodobou spolupráci, kterou nám drogerie 

ROSSMANN v rámci naší cesty poskytuje,“ říká Ludvík Hess, zakladatel babyboxů v České 

republice.  

 

Babyboxy rozmístěné po celé České republice pomohly od roku 2005 vstoupit do nového života  

143 holčičkám a 119 chlapcům. Spolu s novým babyboxem v Ústavu pro péči o matku a dítě je v Praze 

aktuálně 5 babyboxů, do kterých bylo odloženo už pět desítek dětí.  

 

 



  

 
Mgr. Olga Stanley 
Manažerka komunikace 
Tel: +420 606 638 233 

Email: olga_stanley@rossmann.cz  
ROSSMANN, spol. s r.o. | Na Pankráci 1683/127 | 140 00 Praha 4 | Česká republika | www.rossmann.cz 

 

O drogerii ROSSMANN: Německý drogistický řetězec ROSSMANN s celkovým obratem přes 13,9 miliard eur provozuje  
v 9 evropských zemích více než 4 700 prodejen a zaměstnává více než 62 000 pracovníků. ROSSMANN v České republice je 
společný joint venture Dirk Rossmann GmbH Německo a A.S. Watson Group. Společnosti Dirk Rossmann GmbH  
a A. S. Watson Group jsou největším prodejcem drogerie na světě mimo USA.  V České republice má ROSSMANN 180 prodejen 
s ročním obratem 6,5 miliardy Kč. ROSSMANN se řídí potřebami a přáními svých zákazníků. Společnost ROSSMANN také 
vyvinula výhradně digitální věrnostní program v mobilní aplikaci ROSSMANN CLUB, jehož součástí je i možnost nákupu online. 
Ve svých moderních prodejnách ROSSMANN nabízí zákazníkům vedle širokého a kvalitního sortimentu značkových produktů 
také výrobky vlastních značek ISANA, Babydream, enerBiO, Alterra, Ideenwelt (Svět nápadů) a další. Výrobky privátních značek 
Alterra a enerBiO jako první v ČR získaly mezinárodní ocenění pečetí kvality GREEN BRANDS za udržitelné podnikání. 
ROSSMANN je velice aktivní i na poli udržitelnosti. Od roku 2009 společnost přerozdělila již téměř 80 milionů Kč na pomoc 
ohroženým dětem a rodinám v nouzi. Více informací naleznete na www.rossmann.cz.  
 
 
Ústav pro péči o matku a dítě v Praze-Podolí je špičkové zdravotnické zařízení, které se specializuje na poskytování 
zdravotních služeb v základních oborech gynekologie, porodnictví a neonatologie a též v řadě komplementárních oborů, které 
úzce souvisí s péčí o ženu a dítě. Jedná se o jedno z největších gynekologicko-porodnických a novorozeneckých pracovišť  
v České republice. Více informací naleznete na www.upmd.cz 
 

https://www.rossmann.cz/

